
P10-224826/2022 

1 
 

Zápis z 23. jednání Komise výchovně vzdělávací RMČ Praha 10 

dne 23. 5. 2022 

v místnosti A411a ÚMČ Praha 10. 
 

Přítomní členové komise:  Mgr. Pavel Mareš (zastupitel), Mgr. Naděžda Jurečková (odborník), 
Mgr. Tereza Hauffenová, MBA (zastupitelka), Mgr. Regina Dlouhá 
(odborník), Ing. Pavel Hájek (zastupitel), Mgr. Ondřej Počarovský 
(zastupitel), Mgr. Denisa Řezníčková (zastupitelka) - připojena online 

Přítomní hosté: MgA. David Kašpar (místostarosta), Martina Drbohlavová (ředitelka 
školy), Mgr. Jindra Pohořelá (ředitelka školy) 

Omluven: Mgr. Luděk Doležal (ředitel školy) 
 

Jednání komise bylo zahájeno v 17:05 hodin. 

Program: 

1. Moje stopa ve škole – Bc. Hájková. 
2. Školní fórum – Bc. Hájková. 
3. Informace o počtu ukrajinských dětí ve školách a adaptačních skupinách – Mgr. Bc. Vinterová. 
4. Informace z průběhu zápisů do ZŠ – Mgr. Bc. Vinterová. 
5. Různé. 

 
 
Přivítání členů komise.  
 
Připojení Mgr. Řezníčkové v 17:13 h. online. 
 
Hlasování o schválení programu. 
 

Pro 6 proti 0 zdržel se 0 

 
 
 

1. Moje stopa ve škole 
Mgr. Huitric - prezentovala informace o projektu - viz Příloha č. 1. 

 Mgr. Bc. Vinterová - informovala o vyvstalém problému v době realizace; na základě 
 zkušeností z prvního ročníku je třeba zapracovat do pravidel nutnost/informaci, že 
 předkládaný projekt nemá být investičního charakteru.  

 Stanovisko komise č. KVV/23/1. ze dne 25. 5. 2022 – v příloze. 
 

2. Školní fórum 
Mgr. Huitric - prezentovala informace o projektu - viz Příloha č. 2. 

 Stanovisko komise č. KVV/23/2. ze dne 25. 5. 2022 – v příloze. 
 

3. Informace o počtu ukrajinských dětí ve školách a adaptačních skupinách. 
Mgr. Bc. Vinterová - k 17. 5. 2022 je v provozu 17 adaptačních skupin (AS), z toho 14 pro děti 
ze ZŠ a 3 pro děti z MŠ.  



P10-224826/2022 

2 
 

AS pro MŠ - 65 dětí, AS pro ZŠ cca 322 dětí (dochází k průběžným změnám a migraci osob). 
Neumístěno je cca 150 dětí předškolních a cca 20 dětí, které mají chodit do ZŠ. 
Tři AS zajišťuje provozně v ZŠ Karla Čapka společnost META, o.p.s., čtyři AS v ZŠ Olešská 
a Solidarita společnost Nová škola, o.p.s. Školy zajišťují pouze prostory a MČ Praha 10 
ukrajinské děti. Lektory ve skupinách hradí společnosti ze státního rozpočtu či dotací. Lektory 
pro AS zřízené při ostatních školách hradí MČ Praha 10 školám z dotace na pomoc Ukrajině 
(MHMP) nebo z darů. 
 

4. Informace z průběhu zápisů do ZŠ. 
Mgr. Bc. Vinterová - zápisy pro ZŠ - přijato 1015 dětí do prvních tříd. Od 1. 9. 2022 víme 
o 6 volných místech pro ukrajinské děti v ZŠ. V MŠ místa zřejmě vůbec nezbydou. Správní řízení 
bude ukončeno do 2-3 týdnů. Poptávka po místech v MŠ výrazně převyšuje nabídku o cca 200 
míst - duplicity a další vícečetná podání žádostí. 

 
 
17:44 hodin ukončení jednání. 
 
 
Příští jednání ve stanoveném termínu 15. 6. 2022, a to online. 
 

…………………………………….…………….                

Mgr. Pavel Mareš, předseda   

 

 

……………………...….……...……………..                  

Mgr. Bc. Jana Vinterová, tajemnice   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



P10-224826/2022 

3 
 

Příloha  

STANOVISKO Komise výchovně vzdělávací 

č. KVV/23/1. 

ze dne 23. 5. 2022 

 

Komise výchovně vzdělávací souhlasí s doporučeným postupem pro základní školy zřizované MČ 

Praha 10 a se zapojením do 2. ročníku participativního rozpočtu „Moje stopa ve škole“ a doporučuje 

ke schválení RMČ. 

 

    

 
 
 
…………………………………………. 
Mgr. Pavel Mareš 
předseda 

 

 

 

 

 

 
STANOVISKO Komise výchovně vzdělávací 

č. KVV/23/2. 

ze dne 23. 5. 2022 

 

Komise výchovně vzdělávací souhlasí s fungováním Školního fóra, skupiny mladých lidí z parlamentů 

základních i středních škol, kteří se zapojují do zkvalitňování života v MČ Praha 10. 

 

    

 
 
 
…………………………………………. 
Mgr. Pavel Mareš 
předseda 

 

 

Pro 5 proti 0 zdržel se 2 

Pro 5 proti 0 zdržel se 2 


